
1 

Nedělník při 4. neděli velikonoční 11. května 2025 

Ohlášky z farnosti Povýšení sv. Kříže 

• Díky všem účastníkům včerejší pouti za rodiny a kněze! Prožili 
jsme slunečný sobotní den ve farním společenství a s modlitbou. 
Díky také organizátorům – Zdeňce, Evě, Blance a dalším, kdo během 
dne pomohli.  
 

• Stále trvá pozvání k májovým pobožnostem v měsíci květnu ve 
farním kostele vždy v úterý, čtvrtek, pátek 18:00 (následuje večerní 
mše) a neděli 19:00 (spojeno s obvyklou večerní modlitbou). 

• Dnes odpoledne jsou zváni na setkání všichni ministranti, více 
informací u Daniela nebo Filipa. 
 

• Děkujeme za Vaše dary na účel rekonstrukce předsíně fary! 
Především za dar ve výši 12.000 Kč, dále dary na transparentní účet 
ve výši 1.000 Kč (Jitka K.), 2.500 Kč (Ladislav Š.), 1.000 Kč (Jitka H.). 
Intenzivně prosíme o pokračující štědrost, abychom mohli letos 
akci uskutečnit. Pokud máte k akci dotazy, neváhejte se zeptat!  
 

• V sobotu 17. května po ranní mši svaté přijďte, prosím, pomoci 
s mimořádným úklidem kostela Povýšení sv. Kříže mj. na Noc 
kostelů, která proběhne v pátek 23. května. 

• Zapisujte se prosím na služby při Noci kostelů, rozpis je na stolku. 
 

• Tento čtvrtek v 18:00 bude mše svatá v kapli sv. Anny. 
V pátek není u Povýšení sv. Kříže večerní – je městská pouť v kostele 
sv. Jana Nepomuckého v 18:00. 

• Mše svaté ve farnosti PsK: pondělí 8:00 • úterý 18:00 • středa 8:00, 
17:00 (CaM) • čtvrtek 8:00, 18:00 (sv. Anna) • pátek 8:00 • 
sobota 8:00 • neděle 7:30, 9:00 (CaM), 10:30, 18:00 (SJ),  
19:00 večerní modlitba.  



2 

Ohlášky z farnosti sv. Petra a Pavla 

• příležitost ke svátosti smíření půl hodiny před začátkem bohoslužby  
• Bohoslužby v příštím týdnu: pondělí mše sv. v 18:30; ve středu 

adorace od 18:00; mše sv. v 18:30; čtvrtek mše sv. v 6:30; pátek mše 
sv. v 18:00 (městská pouť u Milosrdných); v sobotu mše sv. v 6:30; 
v neděli v 9:00 a 18:30  

• májové pobožnosti: v pondělí a ve středu po mši sv. – v pátek od 17:30 
(kostel sv. Jana Nep.)  

• příští neděli bude farní kavárna (po ranní mši sv. v 9:00). Sbírky na 
opravy a údržbu kostelů budou v pátek v 18:00 při mši u sv. Jana Nep. 
a v neděli v 9:00 a 18:30 

• V pátek 16.5. patrocinium sv. Jana Nepomuckého – městská pouť 
v 18:00. Nadcházející sobotu mše sv. v 17:00 nebude. 

• Tento týden na petrské faře: 
o v pondělí v 17:00 modlitby matek; v 18:30 příprava biřmovanců   
o v úterý v 18:00 příprava snoubenců  
o v pátek od 16:30 schůzka ministrantů 

 
Pozvánka na pouť 
7. června 2025 zveme na autobusovou pouť do Hlubokých Mašůvek, 
Plenkovic, Bohutic (přihlašování u správce farnosti P. Josefa Klinkovského 
nebo Zuzany Bartošové; informace na vývěskách uvnitř i před kostelem a na 
webových stránkách) 
 
Arcidiecézní setkání mládeže 
Stále je možné přihlásit se na arcidiecézní setkání mládeže. 
Místo: Sv. Hostýn, 17. 5. 2025. Pro koho: pro mládež, farní spolča, 
biřmovance, ministranty, táborová společenství, animátory. Doporučený věk 
od 12 let . Cena: 150 Kč na místě. Více https://mladez.ado.cz  
  

https://mladez.ado.cz/


3 

Pastorační rada PsK – ptáte se, odpovídáme 

Níže reagujeme na podněty z krabičky: 

Dotaz: Vážně je takový problém abych miloval člověka stejného pohlaví a byl 
za to odsuzován farností? 
Odpověď: Názor jednoho kněze není názorem církve. Názor jednoho farníka 
není názorem farnosti. Bůh do své milosrdné náruče přijímá všechny bez 
rozdílu. Více v katechismu katolické církve. 

Dotaz: Milá farní rado, otče děkane, mám dotaz ohledně umístění Božího 
hrobu. Proč se změnilo místo z kaple do kostela, kde zdaleka není tolik místa 
a možnosti kleknout si k hrobu jako v kapli? A ještě by mě zajímalo, proč byla 
monstrance zahalená? Měňte věci, proti tomu nic nemám. Ale prosím, 
vysvětlujte během bohoslužeb, proč je daná změna důležitá a smysl 
symbolů, které nejsou tradiční (alespoň tady v PV). Děkuji. 
Odpověď: Děkujeme za dotaz. Monstrance je zahalená vélem, protože Pán 
Ježíš byl v hrobě, kde ho nikdo neviděl. Boží hrob byl v kostele z praktických 
důvodů – kostel byl otevřený celou noc a je lépe zabezpečený. Pro příští rok 
budeme preferovat, aby byl Boží hrob orientovaný směrem do lodi tak, aby 
se dalo sedět jako obvykle v lavicích. 

Dotaz: Proč byly při velikonočních čtvrtečních obřadech umývány nohy jen 
mužům? 
Odpověď: Otec Jerzy vychází z Písma a situace, která proběhla ve večeřadle. 

Dotaz: Jaké jsou "osudy" umístění soch P.M. lurdské (Krasice?), fatimské 
(odstraněna před začátkem zjevení), guadalupské (obraz darován 2022) 
Odpověď: Do kostela PsK patří P.M. Zellská (zdejší farníci do Mariazell 
putovali). P.M. Lurdská je v Krasicích. Fatimská je v sakristii. Obraz P.M. 
Guadalupské je v sakristii. Jezulátko na oltáři P.M. dříve bylo. 

Za všechny dotazy děkujeme a rádi zodpovíme další.  



4 

Dětský den 31. května 2025 🚸👦👧 

Prostějovské farnosti ve spolupráci s SHM zvou všechny děti na dětský den, 
který se uskuteční poslední květnovou sobotu 31.5. od 14:00 do 18:00 na 
Rajské zahradě u Povýšení sv. Kříže. 

Čeká nás spousta her, zábavy, soutěží, dobrého jídla a pití, ale hlavně 
smysluplně strávený čas s kamarády. Těšíme se na vás! 

Kontaktní osoba: Liduška Indrová (+420 775 209 310) 
 
 
Koncert v Určicích 

Otec Pavel Vás srdečně zve na koncert vokálního uskupení OK-TET, který se 
uskuteční tuto neděli 11.5. v 17:00 v určickém kostele sv. Jana Křtitele. 
Vstupné dobrovolné. 

 

 

Chystané poutě ve farnostech v tomto roce                                      

• 7. června: pouť organizovaná farností PaP do Hlubokých Mašůvek, 
Plenkovic, Bohutic (přihlašování u faráře nebo Z. Bartošové) 

• 2. srpna: pouť organizovaná farností PsK na Starou Vodu, Cvilín a 
Maria hilf 

• 4. října: pouť na Kalvárii u Jaroměřic (nejen) pro seniory 

 

 

Vydává Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 
IČ 44159994, Filipcovo nám. 20/4, Prostějov, 796 01, web: povyseni.dpv.cz 

Farář a děkan P. Jerzy Walczak, mob.: 734 684 784, email: faprostejov-psk@ado.cz 

https://povyseni.dpv.cz/

